P/N: 403001682_04 Änderungen vorbehalten / subject to change 07/2024
1  Allgemeine Beschreibung
Magnetostriktiver Wegaufnehmer für direkte, genaue und
absolute Messung von Wegen bzw. Längen der Steuerungs-,
Regelungs- und Messtechnik.
2  Sicherheitshinweise
2.1  Bestimmungsgemäße Verwendung
Der Wegaufnehmer wird zu seiner Verwendung in eine

TM1 User Manual
Seite / Page 9
7 Bestellangaben / Ordering Specifications
Mechanische Ausführung
Mechanical configuration
305 Plug In flange
306 Screw flange
307 Plug In flange with M4 thread
308 Screw flange with M4 thread
TM1 - _ _ _ _- _ _ _ -  _ _ _ - _ _ _
Elektrischer Messbereich
Electrical measuring range
Length L in mm
Elektrische Schnittstelle
Electrical interface
81 _         Voltage output 24 V
82_ / 8B_ Current output 12/24 V
84_ / 85_ Voltage output 12/24 V
6_ _         CANopen
J_ _         CAN SAE J1939
Elektrischer Anschluss
Electrical  connection
1_ _  plug M12
2_ _ cable
4_ _ plug system M12
6.2 Digitale Schnittstellen / Digital Output
Beispiel Bestellcode:                          CANopen   TM1-_ _ _ _ -_ _ _-6_ _-_ _ _
Example ordering code:                     CAN SAE J1939            TM1-_ _ _ _ -_ _ _-J_ _-_ _ _
Bestellcode
Ordering code
Versorgung
Supply voltage
Leistungsaufnahme
Power consumption
Fehlersignal  (außerhalb
Messbereich...)
Error condition (out of electrical
measuring range...)
Fehlersignal  (Kabelbruch GND)
Error condition (cable break
GND)
TM1-____-___-6__-___
12/24 VDC (8 … 34 VDC) < 1,5 W ohne Last
< 1,5 W w/o load
Siehe / see 6.2.1
keine Kommunikation
No communicaton
TM1-____-___-J__-___  Siehe / see  6.2.2
Stecker / Plug
106, 4__
Signal
PIN 1 Nicht anschließen / do not connect
PIN 2 Versorgung / supply Ub
PIN 3 GND
PIN 4 CAN High
PIN 5 CAN Low
Rändelmutter / Ring nut CAN SHLD Schirm / Shield
Anschlüsse mit dem Hinweis „nicht anschließen“ müssen isoliert werden !
 Connections with the label „do not connect“ must be isolated !
Code elektr. Abgang / code electr. connection
Konfektionierte Kabel können abweichende Farbbelegung aufweisen ! Geschirmtes Twisted-Pair-Kabel (STP) wird empfohlen.
Customized cable may show different color coding ! Shielded twisted pair cable (STP) is recommended.
6.2.1 CANopen Schnittstelle
Die Beschreibung der CANopen Schnittstelle
(…CANopen_Detail) sowie das elektronische
Datenblatt (EDS) sind zum Download auf der
Novotechnik Homepage unter
Downloads/Gebrauchsanleitungen verfügbar
=> Klick auf TM1
6.2.1 CANopen Interface
The description of CANopen interface
(…CANopen_Detail) and the electronic data